





## Ministero dell'Istruzione e del Merito istituto istruzione superiore – cariati

(LICEO SCIENTIFICO - IPSC - IPSIA - ITI)

Via Nicola Golia s.n.c. - 87062 CARIATI - C.F. 97028270789 - C.M. CSIS06800L TEL 0983/91312 Peo: csis06800l@istruzione.it Pec: csis06800l@pec.istruzione.it Sito web: www.iiscariati.edu.it Codice univoco per le fatture elettroniche: UFS2E5

IIS -CARIATI (CS)

Prot. 0009240 del 21/11/2023

V (Uscita)

Al D.S dell' I.C di Cariati Al D.S dell' I.C di Crucoli Al D.S. dell' I.C. di Mirto Crosia Al D.S. dell' I. C di Mandatoriccio Loro sedi

Oggetto: Progetto "Laboratori Aperti" - Percorso Orientamento.

L'I.I.S. di Cariati ha promosso per gli alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo grado il progetto *Laboratori Aperti*. L'iniziativa prevede la partecipazione attiva degli studenti in esperienze laboratoriali con l'intento di:

- favorire l'orientamento degli studenti e consentire una scelta consapevole circa il futuro percorso scolastico nella Scuola Secondaria di secondo grado;
- far avvicinare ed affascinare gli studenti e le studentesse STEM;
- sviluppare e potenziare quelle competenze che orientano a crescere individui capaci di competere, reagire e gestire il futuro, sconosciuto e incerto (D.M. n. 63 del 5 aprile 2023).

Gli alunni delle classi terze, accompagnati dai docenti di scienze, potranno svolgere in totale sicurezza esperimenti di Chimica, Fisica, Biologia, Robotica ed automazione, seguiti dai docenti e dal personale tecnico dell'Istituto e da studenti interni in attività di peer education e tutoring.

Le esperienze si svolgeranno nelle ore pomeridiane presso la sede ITI Mazzone di Cariati in Via G. Natale nei giorni indicati nel calendario allegato che potrà essere modificato in base alle vostre esigenze ed attività programmate.

Per aderire all'iniziativa si chiede di inviare il modulo di adesione allegato A, al sequente indirizzo profantoniocaruso@gmail.com.

Per eventuali chiarimenti sulle modalità organizzative contattare al numero telefonico 3333958149 il responsabile del progetto Prof. Antonio Caruso.

Si allega alla presente il modulo per l'iscrizione con relativo calendario. Cordiali saluti.

> Il Dirigente Scolastico prof.ssa Sara Giulia Aiello (Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)